
           

              
                                                                                                
                       ΑΔΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ: ΨΑΝΚ7ΛΒ-5Μ3 
   
                        ΦΕΚ 709/Γ΄/4.3.2024 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                          ΠΑΜΘ 22.02.2024  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
& ΘΡΑΚΗΣ 

             Α.Π. οικ. 58613/1326  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                                                  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση :   Δημοκρατίας 1 
Ταχ. Κωδ. 
E-mail  

:   691 33 Κομοτηνή 
:   gramat@pamth.gov.gr 

Πληροφορίες :   Θ. Ντικούδη 
Τηλέφωνο :   2531350112 
 

  

   
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη Ειδικού Συμβούλου του Περιφερειάρχη ΑΜΘ. 

Απόφαση 

Ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 243 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010) ως ισχύουν. 

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ( Π.Δ 144/2010, ΦΕΚ 

237/Α/2010 όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθ. 225/07-12-2016 και 238/20-12-2016 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ,ΦΕΚ 

4387/Β/2016 και με την αρ.256/09-12-2021 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου,ΦΕΚ1024/Β/2022 ) και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 34 . 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.2 περ. ι του ν. 4765/21 (ΦΕΚ 6 Α/15-1-2021): Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/27-12-2006 (ΦΕΚ 280//2006), όπως ισχύει.    

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών ΝΠΔΔ», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.      

6. Του άρθρου 9 παρ.8. του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 1ου και 2ου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ 

του κεφ. Α’ του ν.3429/2005 (Α’314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 

7. Το με αρ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ), βάσει του οποίου δεν απαιτείται ούτε μετά την ισχύ 

του ν.4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄και β’ βαθμού, καθώς 

εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους. 



8. Τη με αριθ. πρωτ. 74802/29-12-2010 εγκύκλιο (αριθ.55) του Υπουργείου Εσωτερικών,  

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

9. Τη με αριθμό 36567/εγκ31/10-5-2019 (ΑΔΑ 978Τ465ΧΘ7-Κ65) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

10. Την Α.Π: οικ 14066/113/16-01-2024 Προκήρυξη για την πρόσληψη τριών (3) ειδικών συμβούλων 

και ενός (1) επιστημονικού Συνεργάτη του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας ίσης με την θητεία του Περιφερειάρχη , που αναρτήθηκε 

  με αποδεικτικό στο χώρο ανακοινώσεων της Περιφέρειας ΑΜΘ αλλά και στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr)  και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (ΑΔΑ: 9Ξ5Ε7ΛΒ-

ΨΧΒ), περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε  στις εφημερίδες «ΧΡΟΝΟΣ» και «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ» 

Ροδόπης  ενώ η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ξεκίνησε από 25-1-2024 έως και 29-01-

2024.  

11. Την αριθ. πρωτ. 32751/645/31-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί επιλογής του 

Μαυρίδη Βασιλείου του Ιορδάνη, ως ειδικού  συμβούλου του Περιφερειάρχη ΑΜΘ σε θέματα 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ και Β’ Βαθμού, με σχετική ειδίκευση ως πρώην αιρετού της τοπικής 

αυτοδιοίκησης (δημοτικού συμβούλου, δημάρχου, προέδρου ΠΕΔ ΑΜ-Θ κλπ),πτυχιούχου ΤΕΙ. 

12. Την εμπροθέσμως υποβληθείσα αίτηση με τα συνημμένα αυτής δικαιολογητικά ως και τα λοιπά 

ζητηθέντα δικαιολογητικά για τον ανωτέρω επιλεγέντα που έχει όλα τα απαιτούμενα προσόντα.   

13. Το με αριθ. πρωτ. 382284/4971/29-12-2023  έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού της 

Περιφέρειας ΑΜΘ με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης 

μισθοδοσίας του κατωτέρω προσωπικού ειδικών θέσεων. 

14. Τις ΑΑΥ 563,571,573,575,577/9-1-2024, 591,598,599/10-1-24 αποφάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού ΠΑΜΘ. 

15. Την ανάγκη πλήρωσης μιας θέσης προσωπικού ειδικών θέσεων και συγκεκριμένα πρόσληψης 

ενός (1) ειδικού συμβούλου για την επικουρία του  Περιφερειάρχη ΑΜΘ. 

16.  Την αριθ.1168089726/20-2-2024  Βεβαίωση Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού   

Ελληνικού Δημοσίου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

       Προσλαμβάνουμε τον Μαυρίδη Βασίλειο του Ιορδάνη, ως ειδικό  σύμβουλο του Περιφερειάρχη 

ΑΜΘ σε θέματα Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ και Β’ Βαθμού, με σχετική ειδίκευση ως πρώην αιρετό 

της τοπικής αυτοδιοίκησης (δημοτικό σύμβουλο, δήμαρχο, πρόεδρο ΠΕΔ ΑΜ-Θ κλπ -πτυχιούχο 

ΤΕΙ), σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

διάρκειας ίσης με την θητεία του Περιφερειάρχη. 

Ο προσλαμβανόμενος δεν ασκεί αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιαδήποτε μορφής αλλά 

παρέχει συμβουλευτικό έργο και διατυπώνει εξειδικευμένες γνώμες για τον συγκεκριμένο τομέα 

δραστηριοτήτων (αντικείμενο απασχόλησης)  που έχει οριστεί  να εξυπηρετήσει ως και κάθε άλλη 

εργασία που του ανατίθεται από τον Περιφερειάρχη.  



Για την ολοκλήρωση της πρόσληψης θα υπογραφεί ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου από την οποία και συνάπτεται η εργασιακή σχέση και αρχίζει η υποχρέωση για 

παροχή υπηρεσιών. 

Η άσκηση του ελευθέριου επαγγέλματος είναι ασυμβίβαστη με την άσκηση καθηκόντων του 

Ειδικού Συμβούλου, μπορεί όμως να εξαιρεθεί από τον περιορισμό αυτό, με απόφαση του 

περιφερειακού συμβουλίου. 

Η σύμβασή του θα λυθεί αυτοδίκαια και χωρίς αποζημίωση με την αποχώρηση για 

οποιοδήποτε λόγο του Περιφερειάρχη  για την επικουρία του οποίου προσλαμβάνεται. 

Η μισθοδοσία του ανωτέρω ειδικού συμβούλου θα καλυφθεί από πιστώσεις του 

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

    
                                                                                                         Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
      
 
 
                                          ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ 
  
                
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1. Γραφείο Περιφερειάρχη/Εκτελεστικό Γραμματέα 
2. Διεύθυνση Οικονομικού. 
3. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας & Θράκης). 

4. Ανωτέρω προσλαμβανόμενο 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
                
 


